
 

 

 
 

Ministero dell’interno 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Centrale per le Risorse Umane 
 
 

1 
 
 Visti i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del comparto Aziende e Amministrazioni 
dello Stato ad ordinamento autonomo, stipulati rispettivamente il 5 aprile 1996 e il 24 maggio 2000; 
 
 Visto il Contratto Collettivo integrativo del 30 luglio 2002, relativo al C.C.N.L. del 
comparto Aziende e Amministrazioni autonome dello Stato stipulato il 24 maggio 2000; 
 
 Vista la circolare n.9180 del 15 novembre 2002 di mobilità ordinaria diramata al fine di 
acquisire le aspirazioni al trasferimento del personale appartenente agli ex profili dei ruoli tecnici 
antincendi e di supporto amministrativo - contabile; 
 
 Viste le istanze di trasferimento presentate in esito alla citata circolare; 
 
 Viste le graduatorie di trasferimento predisposte in base alla circolare di cui sopra; 
 
 Considerato che sulla base delle predette graduatorie è stato elaborato un piano di 
movimenti nel quale viene prevista la possibilità di trasferimento, previa sostituzione, per coloro 
che si collocano in posizione utile per sedi che presentano la necessaria disponibilità di posti; 
 
 Visti i DD.MM. DP/3/3 del 14 marzo 2003 e successivi, con i quali si è proceduto ad 
anticipare alcuni movimenti per far fronte alle più gravose esigenze di servizio; 
 
 Considerato che occorre provvedere, per esigenze di servizio, ad ulteriori trasferimenti 
previsti nel piano dei movimenti citato; 
 
 Visto il D.Leg.vo n. 165/2001 
 

DECRETA 
 
 
Sono disposti i trasferimenti a domanda dei seguenti Assistenti Tecnico Antincendi: 
 
COGNOME   NOME  DA   A 
 
DEL MATTO   ROSSELLA  NOVARA  LUCCA 
NITTI    VITO   BIELLA  TARANTO 
ANGIOLINI   MASSIMO  MILANO  FIRENZE 
PERLINI   ALESSANDRO MILANO  FIRENZE 
MANZINI   ANGELO  LODI   MODENA 
MACCAFERRI  MAURO  BRESCIA  BOLOGNA 
GRANDI    TIZIANO  COMO  REGGIO E. 
PEREGO   PAOLO  LECCO  VERONA 



 

 

 
 

Ministero dell’interno 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Centrale per le Risorse Umane 
 
 

2 
 
SENATORE   GENNARO  LECCO  PRATO 
ARGENTIERI  COSIMO  IMPERIA  PISA 
VITALE    TIBERIO  MODENA  POTENZA 
PALUMBO   MARIO  FIRENZE  POTENZA 
AURILI   CLAUDIO  LUCCA  ROMA 
 
 
 
 
Roma, 9 giugno 2004 
 
       IL CAPO DIPARTIMENTO 
        (Morcone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Ministero dell’interno 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Centrale per le Risorse Umane 
 
 
 
 
TELEGRAMMA 
          Roma, 9 giugno 2004 
 
COMANDI PROVINCIALI VV.F.    NOVARA LUCCA BIELLA TARANTO  
       FIRENZE LODI MODENA BRESCIA  
       BOLOGNA COMO REGGIO EMILIA LECCO 
       VERONA PRATO IMPERIA PISA POTENZA 
       MILANO 
 
UFFICIO COORDINAMENTO E  
RELAZIONI ESTERNE       SEDE 
 
E,P.C. 
DIREZIONI REGIONALI E  
INTERREGIONALI VV.F.    TORINO FIRENZE BARI MILANO  
       BOLOGNA PADOVA GENOVA 
 
ISPETTORE GENERALE CAPO      SEDE 
 
 
NR. 5385 DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA 
DIFESA CIVILE AREA I SI COMUNICA CHE CON PROVVEDIMENTO IN CORSO VIENE 
DISPOSTO, CON DECORRENZA 15 GIUGNO 2004, IL TRASFERIMENTO A DOMANDA 
DEL PERSONALE INDICATO NELL’ALLEGATO ELENCO. NELLE CITTA’ SEDE DI 
DIREZIONE REGIONALE, I DIRIGENTI INTERESSATI STABILIRANNO 
L’ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE TRASFERITO NEL RISPETTO DELLE ESIGENZE DI 
SERVIZIO DEGLI UFFICI SITI NELLA PROVINCIA, IL PERSONALE TRASFERITO A 
ROMA DOVRA’ PRESENTARSI PRESSO L’UFFICIO COORDINAMENTO E RELAZIONI 
ESTERNE PER LA SUCCESSIVA ASSEGNAZIONE. PREGASI NOTIFICARE AL 
PERSONALE INTERESSATO QUANTO PRECEDE E ASSICURARE AD AVVENUTO 
MOVIMENTO, CURANDO ANCHE LE COMUNICAZIONI DI COMPETENZA ALLE 
LOCALI DIREZIONI PROVINCIALI DEL TESORO. CAPO DIPARTIMENTO MORCONE. 
 
 
     
 


